PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июля 2021 г.                            ст-ца Курская                                           № 5/39
О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса, председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, образованных на территории Курского района Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
В соответствии с пунктом 6 Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 июня 2021 г. № 12/94-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) а также иных выплат  в период подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»,
территориальная избирательная комиссия Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, осуществляется на основании сведений о фактически отработанном времени за соответствующий период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в следующие сроки:

- за август 2021 года – не позднее 10 сентября 2021 года

- за сентябрь  2021 года – в течение 10 дней после дня выборов, но не позднее 30 сентября 2021 года.

2. Установить, что выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам участковых избирательных комиссий избирательных участков с № 665 по № 697 с правом решающего голоса, образованных на территории Курского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, осуществляется на основании сведений о фактически отработанном времени за соответствующий период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в следующие сроки:

- за сентябрь месяц – в течение 10 дней после дня выборов, но не позднее 30 сентября 2021 года.
3. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков с № 665 по № 697 в срок до 23 сентября 2021 года представить в территориальную избирательную комиссию Курского района для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии  с правом решающего голоса утвержденные графики дежурства, сведения о фактически отработанном времени председателем, заместителем председателя, секретарем, иными членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, работавшим в комиссии не на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, решения участковых избирательных комиссий о размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва заместителю председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии  с правом решающего голоса.

4. Секретарю территориальной избирательной комиссии Курского района Кущик Л.А. ознакомить членов территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса и членов участковых избирательных комиссий избирательных участков с № 665 по № 697 с правом решающего голоса с настоящим постановлением под роспись, осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.

5. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии, образованные на территории Курского района Ставропольского края.

6. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Курского района официального информационного сайта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».
Председатель

                                                 Н.А.Бабичева

Секретарь

                                                 Л.А.Кущик
Лист ознакомления

с постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района от 09 июля 2020 г. № 5/39  «О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса, председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, образованных на территории Курского района Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»
	ФИО

	Подпись об ознакомлении

Лист ознакомления УИК № _________

с постановлением территориальной избирательной комиссии Курского района от 09 июля 2020 г. № 5/39    «О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса, председателю, заместителю председателя, секретарю, иным членам участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, образованных на территории Курского района Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»
	ФИО

	Подпись об ознакомлении